
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Procfwo~tW4-09211 
Jin 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO.' 
Rubrica: ttgr

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 010/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e raio-x, 
com laudos de interesse deste município de Bom Lugar — MA, o documento apresentado 
como composição e custos pela empresa CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.392.222/0001-65. 

• 
Bom Lugar - MA, em 11 de junho de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2904001/2024 

— 
Prou131.10 ;24/~10 0,0W1

Fls.: COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

Ao 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Rubrica: 

........••••••••••••• 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e Raio-X, com 
laudos, de interesse deste município de Bom Lugar — MA,. 

Prezado Senhor, 

Submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, nossos cálculos para demonstração da 

diabilidade no tocante à realização dos serviços arrematados por esta empresa: 

Re 
m Descrição 

Quantidad 
e 

UNIDAD 
E 

Valor 
do 

1 Lanc 
e 

Preço 
de 

Custo 

Custo de 
coleta e 
t nsport m e 30%

Custo 
consumivei 

s e 
reagentes 

2" 

Custo 
salário 
s 2M 

Custo 
com 

iimposto 
s 1" posto

Custo 
controle 

de 
qualidad 

e 4% 

Custos 
diverso 

s 6% 
Lucro 

02 
Bacterioscopia 
("Leni, Gram), por 
lãmina 

300 Serviço 
R$ 

11,89 
R$ 4$8 R$ 1,04 R$ 0,69 

R$ 
0,76 

R$ 214 R$ 014 R$ 0,21 
R$ 
6,91 

04 
Beta HCG 
qualitativo 

360 Serviço 
R$ 
7.33 

R$ 5,81 R$ 1,67 R$ 112 
R$ 
123 

R$ 1,32 R$ 014 R$ 0,33 
R$ 
152 

06 
CitomegMovirus 
IgG 

300 Serviço 
R$ 
12$9 

R$ 
10,64 2,30 2,35 

R$ 314 R$2,09 
R$ 

R$2,34 R$ 014 R$0,63 R$ 

08 
COAGULOGRAM 
A 1200 Serviço

R$ 
1229 

R$ 
10,39 3,09 R$ 2A6 

R$ 
227 1,90 

R$2,21 R$0,14 R$ 0,62 
R$ 

Os percentuais foram todos calculados com base em sistema de rateio, com exceção dos 
reagentes, dada a complexidade de todos os custos que incorrem sobre esse tipo de serviço. 
Estamos enviando ainda Notas Fiscais para comprovação da entrada dos insumos. 
O valor de custo com os insumos dos reagentes é conseguido com base no consumo por período 

*lívido pelo número de exames realizados. 

Bacabal/MA, em 11 de junho de 2024. 
ALEXSON Assinado de forma digital 

CARVALHO por ALEXSON CARVALHO 
CORREIA:72497033315 

CORREIA:7249703 Dados: 2024.06.11 

3315 15:34:56-0300' 

CARVALHO & LOPES LABORATORIO LTDA 
CNPJ n° 24.392.222/0001-65 

Alexson Carvalho Correia 
CPF n° 724.970.333-15 

Sócio AdnOWlor 

HEMOIRB 
LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS 

Dr Ai 
Far • r.ohco 13,oquimleo 

Respoosavoi Temer° 
CRF-MA 184E, 

ri Carvalho Corre,a 

Rua Magalhaes de Almeira, W469. Centro, Bacabal-MA 1 (99) 3621.4093 / 98406.3935 

www hemolabma.com.br 



QUIBASA QUIMICA S I CA LTDA 
.ELES DE . 

Bairro SANTA BRANCA, 

HORIZONTE, MG 

Fone: (31) 03439-545,, •EP: 

31565130 

DANEE 
Documento 

:,AxiHar da Nota 
Eletrónic_ 

N'242.060 

SERIE 2 FOLHA 2/2 

111 1 111 lii 1 
3124 0419 4007 8700 0137 5500 2000 1420 6012 7453 6324 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-e 
gov.briportal ou no site da Sefaz Autoriradora 

os•rxi10 
R!VFNP ri NAO CONTRIBUINTE 

.,(rrocom tK ,WTCNIZAçkr 
1.'31.245914221805 1 I04/2024 i : 

9 19.40u. 
mr..s-cPsÇA.2, uos. WM, v1 

MAMA. LIA: • , TrrrrrefTri ra"Z"t 
30(,)11: r.rab: 

 ..Y.* 4RSSZ s. 2.11.1:35:4.3.tii-i4s . ...... L _ _ 
1,14 1:2AM - 2 ›. ino tv.,"re:2 

: 
.ã1 

*rrN7r:.-

r :I/V,•t 2 X In»Trt. fui 
r. 1.11* ; 

,cupc x 
E1' 2 '- i7.1

MIA 2 14.2. .t- r. . Mj11.1 1 . 
VAI. 

•r4 v2w.C.x:NA ',0to.2. 
t..r.b: 2•. '.'4.à: 

. . • 

í.. 41';
IvrrAmt.NA .ntA ,

1.

, 
_L ... 

  ..:: ... .. .....L I_ L 

, ,: ."1  :. 
I.,,, . ., 1'.- :!: • .::, 

-... 

.... 

• 

'.": 

AI efkiçAu 
os ty.11,,, ,.:,.,,,;,-. ,..•,t1 1' . pelo e-mall 

cada StrtiC , 
Ow4IfIkIer dÚVi CnIrfi C, In ctentato 

cum e, t..-,.'.e0);%,À,,,.., • 1,,, 1..t•i<ir.l.t. ' 'S 

do e-mail financeteefrpioc.n.coni.er 

....„...,— ,..,, . . •• • i' '•

C...e '
...... 

2.: 

. - 
. . ___L ....  

..... 

Crl 

OkYclin • • 0#1,,r-'n-c.--

• ItEte,J. V. tr.TAI. 

, 4-; 

I)!.:,,

I. 

L.

...... ... .. 

_! 

, 

1. .. 

L.  L. 1. 
,.  i. 1 1 , 

1 
1" 

• I g- Sn E..;.•1 e o de violação do 
laf.:rado ou da carga, inspecic:.:
por completo a mercadoria, e 
caso de inconsistência ou avari ... 

receber e relatar o ocorriJo 
Ct-e ou Nf-e. 

Bior.Vn QuInAvr, 



N3TA 

FISCAL 

N°

142.060 

QUIBASA QUIMICA BASICA LTDA DANFE 
TELE: . 110 Documento 

Bairro SANTA BRANCA, Aux-iliar da Not4 

HORIZONTE, MG scal Eletrónie, 

Fone: ;31) 0343 - , 
EY1 

31565130 

N 142.060 

SÉRIE 2 FOLHA 1/2 

1 1 1 1 1 I 
3124 0419 400? 8700 C107 5500 2000 1420 6012 7453 6224 

Consulta de autenticidade no pc: ,11 nacic,nal (a www.n1e.tazonda. 
gov.briportal ou no site da Setdz Autorizadora 

PFXP.NDA P/ MA', c'NNTP.IRU:NTE 4 c i Ç P -1 /r.)4,/»r4 17:1:^:n7 

N r.

4 

7.ppy.s LARORATORTO NTDA 

,:ft A 

, • 

  :4.3r. -72/0.nol -65 

1 II 

vrr. !',FRESS SERV. AU TRANSP. APRENC)3 

LFiN 1WILA N. 

iffla.

VALOR 7TAZ. A A 

28.087.62

. ... . 

' , ; I . I • I : 

. • ,t • • f Utif. 

iut t 

• 

-ts,m m 17 '1
 fle : cs. 
!, cgs. 

e• 

/ 


